AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
« FLABANI » shpk

Sot me date 26.10.2023 (Njezet e gjashte Tetor dymije e njezet e tre ), ne ortaket e shogerise :

1. RAJMONDA DINE, me atesi Nazar dhe amesi Senije, e datelindjes 09.08.1964, lindur ne

Konispol, ALB dhe banuese ne adresen: Véllezérit Semanjaku Raj.1 Fier; Nd. 73; H. 0; Ap.
0; Fier; Fier; 9303; Fier, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, shtetase
shqiptare, mbajtese e leternjoftimit me numer personal G458090170 ;

- GENCI VEIZI, me atesi Ejub dhe amesi Tefta, i datelindjes 28.01.1959, lindur ne Vlore, ALB

dhe banues ne adresen : HASAN KUSHTA 04140155; Nd. 43; H. 1; ; VLORE; VLORE; 9401;
VLORE madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, shtetas shqgiptar, mbaijtes i
leternjoftimit me numer personal F90128124C ;

NICOLA GIUDETTI, me atesi Emanuele dhe amesi Carmela, i datelindjes 06.03.1952,
lindur ne Taranto ( TA ), Itali dhe banues ne adresen : Via di Coselli 19/21, ( Zona Ind.
Guamo ) Fraz. Coselli, 55060 Capannori ( LU ), Itali, madhor dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar, shtetas italian, mbajtes i pasaportes italiane me nr. YB7474920;

MICHELE FLAVIO RUBINO, me atesi Mario dhe amesi Angela, i datelindjes 17.06.1970,
lindur ne Bari ( BA ), Itali dhe banues ne adresen : Viale dei Pini 130, 70016, Noicattaro,
Bari ( BA ), Itali, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, shtetas italian,
mbajtes i pasaportes italiane me nr. YB1956946;

bazuar ne ligjin 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogqerite tregtare”,

Vendosem

Krijimin e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar « FLABANI » shpk, ne perputhje me
dispozitat e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare “.

NENI 1
EMERTIMI | SHOQERISE

Shogeria Tregtare do te quhet Shogeria « FLABANI » shpk.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Shogeria « FLABANI » shpk eshte e llojit Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar, e krijuar dhe
zoteruar nga ne Ortaket e saj: RAJMONDA DINE, GENCI VEIZI, NICOLA GIUDETTI dhe MICHELE
FLAVIO RUBINO

NENI 3
QENDRA ( SELIA ) E SHOQERISE
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Shogeria « FLABAN! » shpk do te kete gendren ( seline ) e saj ne ne adresen: Fier, Lagjja
"Kryengritja e Fierit", Rruga "Ramis Arianitasi", Zona Kadastrale : 8531 Nr. Pasurie 8/962
Bashkia Fier, Qarku Fier.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakeve te Shogerise.
Me vendim te ortakeve Shogeria mund te hape dege dhe/ose zyra te tjera perfagesimi, ne
perputhje me legjislacionin ne fugi.

NENI 4
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria « FLABANI » shpk do te veproje per nje periudhe kohore me shume se 10 vjet.
Me vendim te Ortakeve te Shogerise ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet
me tej.
NENI 5
REGJIMI JURIDIK

Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise, Shogeria do te udhehiget nga
legjislacioni shqiptar ne fugi.

Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.
Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fugi dhe
kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese te
Statutit te Shogerise.

Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.B.

NENI 6
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

® Objektii veprimtarise se shogerise do te jete :

° Tregtimi me shumice dhe pakice i ullinjve dhe vajit te ullirit. Import- Eksport.Tregtim vajra
ushgimore si dhe ushgime per blektorine, eksport -import te prodhimeve blektorale.
Tregtim me shumice dhe pakice te produkteve ushqimore. Import export fruta perime.

® Me vendim te ortakeve Shogeria mund te shtoje apo pakesoje ne cdo kohe objektin e
veprimtarise se saj, ne perputhje me legjislacionin ne fug;.

NENI 7
KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 200.000 ( dyqgind mije ) leke.

Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 4 ( kater ) kuota, me vlere nominale sipas
kontributit te ortakeve ne kapitalin themeltar te shogerise. Keto kuota jane teresisht prone e
Ortakeve te Shogerise dhe do te depozitohen si kapital themeltar i Shogerise « FLABAN| »
shpk ne njeren prej Bankave te Nivelit te Dyte pas rregjistrimit te shogerise ne QKB.

Kapitali themeltar, i ndare ne pergindje midis ortakeve te shogerise, do te jete si me poshte :
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> RAJMONDA DINE - 45 ( dyzet e pese ) % = 1 kuote me vlere nominale 90.000 leke ;

» NICOLA GIUDETTI - 22.5 ( njezet e dy pike pese ) % = 1 kuote me vlere nominale 45,000
leke ;

> MICHELE FLAVIO RUBINO - 22.5 ( njezet e dy pike pese ) % = 1 kuote me vlere nominale
45.000 leke ;

» GENCI VEIZI - 10 ( dhjete ) % = 1 kuote me vlere nominale 20.000 leke ;

% Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te shogerise si dhe transferimi i kuotave te shogerise do te
behet ne perputhje me me legjislacionin perkates qe rregullon veprimtarine e kesaj shogerie
dhe me dispozitat perkatese te statutit te kesaj shogerie.

NENI 8
ORGANET E SHOQERISE

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE TE SHOQERISE DHE ADMINISTRATORET,
KOMPETENCAT E TYRE

1. ASAMBLEJA E PERGITHSHME E ORTAKEVE, KOMPETENCAT E SAJ

% Kompetencat kryesore te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve do te jene :
1. Te beje ndryshime ne objektin e veprimtarise se shogerise .
2. Te percaktoje politikat tregtare te shogerise.
3. Te beje ndryshime ne statutin e shogerise.
4. Te emeroje dhe shkarkoje administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te
autorizuar.
Te mbikegyre zbatimin e politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurise se veprimtarise.
Te miratoje pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.
Te miratoje zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.
Te riorganizoje ose te prishe shogerine.
Te miratoje rregullat procedurale té mbledhjeve té asamblesg;
10. Te emeroje dhe te shkarkoje nga detyra personelin e shogerise dhe tu percaktoje
shperblimin ge do u jepet ne perputhje me legjislacionin ne fugi.
11. Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise, ajo do te vendose zgjerimin e organeve te
ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.
12. Céshtje té tjera té parashikuara nga ligji.
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2. ADMINISTRATORET E SHOQERISE, KOMPETENCAT E TYRE

% Shogeria « FLABANI » shpk do te udhehiget, administrohet dhe drejtohet nga
Administratori i shoqerise Z. GENCI VEIZI, me atesi Ejub dhe amesi Tefta, i datelindjes
28.01.1959, lindur ne Vlore, ALB dhe banues ne adresen : HASAN KUSHTA 04140155; Nd. 43;
H. 1; ; VLORE; VLORE; 9401; VLORE madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
shtetas shqiptar, mbajtes i leternjoftimit me numer personal F90128124C , hjekohesisht njeri
prej ortakeve te shogerise, per nje periudhe 5 ( pese ) vjecare, me te drejte rizgjedhjeje, i
cilido te perfagesoje shogerine ne marredheniet me te tretet.
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% Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shogerise mund te caktoje nje ose disa persona te
tjere si administratore te saj, te cilet duhet te regjistrohen si te tille prane Qendres Kombetare
te Biznesit.

» Administratori ka té drejte e detyrohet te:

1. kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqérise,
duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga Ortaket e Shogerise ;

2. perfageson shogerine tregtare ne marredheniet me te tretet, si dhe para te gjitha
organeve shteterore;

3. kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabel
te shogerise;

4. pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor dhe raportin e ecurise se veprimtarisé dhe
ja paraget Ortakut te Shogerise per miratim;

5. Kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shogerise, si¢
parashikohet legjislacionin ne fuqgi;

6. Raporton ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe veprimtarine e shogerise
tregtare;
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** Per cdo ceshtje profesionale, juridike, ekonomike, teknike, etj, shogeria do te angazhoje sipas
rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme, duke punesuar specialiste sipas
legjislacionit ne fugi.

Neni 9
SIGURIMI | PASURISE SE SHOQERISE

Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese, apo ge do te krijohen ne te ardhmen sipas
legjislacionit ne fuq;i .

® Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga ne
ortaket e shogerise.

Neni 10
LIKUJDIMI | SHOQERISE

® Rastet e likujdimit te Shogerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te Themelimit te
Shogerise, do te jene ato ge pasqgyrohen ne legjislacionin ne fugi ne Republiken e
Shqiperise .

Neni 11
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

® Ky akt per themelimin e Shogerise ka si pjese te tij edhe Statutin e Shogqerise i cili i
bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fugi.

® Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shogerise, sipas legjislacionit ne fugi , pushon se
vepruari edhe ky Akt - Themelimi .

° Adresa ligjore e shoqerise eshte: Fier, Lagjja "Kryengritja e Fierit", Rruga "Ramis
Arianitasi", Bashkia Fier, Qarku Fier.




® (Cdo ndryshim apo shtese ge mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te behet
me shkrim, te nenshkruhet nga ne ortaket e shogerise dhe te depozitohet si ne
dokumentat e shogerise ge mbahen ne Qendren e saj, ashtu si edhe ne Q.K.B.

Ky akt themelimi | shogerise u printua ne tre kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga ne ortaket
e shogerise, me vulinet te lire dhe te plote.
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